          Überfüllsicherungen
       für Behälter zum Lagern
          wassergefährdender
                Flüssigkeiten
                         nach dem Schwimmer-Verfahren,
                         mit allgemeiner bauaufsichtlicher
                                             Zulassung
3-5-0D-1

Diode(n) des Typs 1N4004 oder gleichwertig
3-5-4
Typschlüssel Standaufnehmer
Beispiel: TSR/1/ED/P - UFS - Z10 - in gebogener Ausführung
. - UFS - . - .
                                          weitere Optionen (gemäß Jola-Katalog), z.B.:
• in gebogener Ausführung
(mit abgewinkeltem Tauchrohr für seitlichen Einbau)
• verstellbare Version
(Schaltpunkt einstellbar, Verstellbereich gemäß Kundenwunsch)
• mit Flansch ... (Typ genau angeben)
• mit Reduziernippel ... (Typ genau angeben)
• mit Einschraubgewinde ... (Typ genau angeben)
• mit Metallinnenrohr (zur Stabilisierung von Kunststoffsonden)
• mit Anschlusskasten ... (Typ genau angeben)
• in Werkstoff ...
(gewünschte Edelstähle oder andere Werkstoffe genau
angeben)
• mit frei herausgeführter Anschlussleitung
(bei TS ..., Leitung angeben)
• hitzebeständige Version (Temperatur angeben)
                                          Sicherheitsschaltung (optional):
Z10 = Zenerdiodenschaltung
          (in Verbindung mit Messumformer, jedoch nicht für
          Ex-Sonden)
HW = Halbwellenüberwachung
N     = Namur-Überwachung
Die Sicherheitsschaltung ist nur bei folgenden Grundtypen
möglich:
TSR/1/..., TSR/S1/..., TSR/.../../Variante./Ex-.. ...
und NTR/S1/...
                                       UFS:
steht für Überfüllsicherung
                                       Grundtypbezeichnung laut Jola-Katalog:
TSR...
NTR...
Schlüssel der beiden Grundtypen siehe Seiten 3-5-5 und 3-5-6
3-5-5
Grundtypbezeichnung für Tauchsonden TSR...:
TSR/ . / . / . / . / .
Bei Ex-Sonden:  Ex-Bezeichnung (z.B.: Variante 0/Ex-0G ...)
Schwimmerwerkstoff und -größe bzw. Tauchrohrdurchmesser:
P:     Schwimmerwerkstoff PP, Maße: 53 mm Ø x 50 mm
PK:   Schwimmerwerkstoff PP, Maße: 29 mm Ø x 50 mm
PG:  Schwimmerwerkstoff PP, Maße: 90 mm Ø x 60 mm
E 1:  Schwimmerwerkstoff Edelstahl, Maße: 73 mm Ø (Kugel)
E 2:  Schwimmerwerkstoff Edelstahl, Maße: 44,5 mm Ø x 52 mm
E 3:  Schwimmerwerkstoff Edelstahl, Maße: 52 mm Ø x 85 mm
E 4:  Schwimmerwerkstoff Edelstahl, Maße: 97 mm Ø x 80 mm
E 5:  Schwimmerwerkstoff Edelstahl, Maße: 97 mm Ø (Kugel)
E 6:  Schwimmerwerkstoff Edelstahl, Maße: 44,5 mm Ø x 47,5 mm
Ti4:   Schwimmerwerkstoff Titan, Maße: 79 mm Ø x 90 mm
Ti7:   Schwimmerwerkstoff Titan, Maße: 44,5 mm Ø x 52 mm
D:     kleiner Tauchrohrdurchmesser (je nach Typ, 12 oder 14 mm)
W:    großer Tauchrohrdurchmesser (je nach Typ, 16, 19 oder
        20 mm)
Tauchrohrwerkstoff und -durchmesser bzw. Sondenwerkstoff:
ED:     Tauchrohrwerkstoff Edelstahl, Tauchrohr-Ø: 12 mm bzw.
            14 mm
TiD:     Tauchrohrwerkstoff Titan, Tauchrohr-Ø: 12 mm
EW:     Tauchrohrwerkstoff Edelstahl, Tauchrohr-Ø: 20 mm
TiW:    Tauchrohrwerkstoff Titan, Tauchrohr-Ø: 19 bzw. 20 mm
P:        Tauchrohrwerkstoff PP, Tauchrohr-Ø: 14 mm (16 mm bei PG)
PVDF:  Sondenwerkstoff PVDF
Ti:        Sondenwerkstoff Titan
Andere Werkstoffe, wie z.B. Hastelloy oder PTFE, sind möglich
Hitzebeständig oder mit frei herausgeführter Anschlussleitung
F:        mit frei herausgeführter Anschlussleitung
H:       hitzebeständige Ausführung